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Sirküler No: 3847                                                               Sirküler Tarihi:15.12.2022 

 
KONU: KISMİ BÖLÜNME İŞLEMİ. 
 
6102 SAYILI TÜRK TİCARET KANUNU YÖNÜNDEN; 

Bir sermaye şirketi veya bir kooperatifin mal varlığının bir kısmını veya tamamını mevcut veya 
yeni kurulacak bir veya birden fazla sermaye şirketine veya kooperatife, kendisine veya 
ortaklarına iştirak hissesi verilmesi karşılığında devretmesi bölünme olarak tanımlanmıştır. 

Kısmi Bölünme; Bir sermaye şirketi veya kooperatifin bilançosunda yer alan gayrimenkuller 
ve iştirak hisseleri ile üretim tesisleri, hizmet birimleri ve bunlara bağlı her türlü hak ve malların 
kayıtlı değerleri üzerinden mevcut veya yeni kurulacak bir veya daha fazla sermaye şirketine 
veya kooperatife, karşılığında devreden şirketin veya kooperatifin ortaklarına veya şirketin veya 
kooperatifin kendisine devralan sermaye şirketinin veya kooperatifin sermayesini temsil eden 
iştirak hisselerinin verilmesi şeklindeki bölünmedir. 

5520 SAYILI KURUMLAR VERGİSİ YÖNÜNDEN; 

Tam bölünme: Tam mükellef bir sermaye şirketinin tasfiyesiz olarak infisah etmek suretiyle 
bütün mal varlığını, alacaklarını ve borçlarını kayıtlı değerleri üzerinden mevcut veya yeni 
kurulacak iki veya daha fazla tam mükellef sermaye şirketine devretmesi ve karşılığında 
devredilen sermaye şirketinin ortaklarına devralan sermaye şirketinin sermayesini temsil eden 
iştirak hisseleri verilmesi, bu Kanunun uygulanmasında tam bölünme hükmündedir. 

Kısmi bölünme: Tam mükellef bir sermaye şirketinin veya sermaye şirketi niteliğindeki bir 
yabancı kurumun Türkiye'deki iş yeri veya daimî temsilcisinin bilânçosunda yer alan taşınmazlar 
ile en az iki tam yıl süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ya da sahip oldukları üretim veya hizmet 
işletmelerinin bir veya birkaçını kayıtlı değerleri üzerinden aynî sermaye olarak mevcut veya 
yeni kurulacak tam mükellef bir sermaye şirketine devretmesi, bu Kanunun uygulanmasında 
kısmî bölünme hükmündedir.  

Ancak, üretim veya hizmet işletmelerinin devrinde, işletme bütünlüğü korunacak 
şekilde faaliyetin devamı için gerekli aktif ve pasif kalemlerin tümünün 
devredilmesi zorunludur.  

Kısmi bölünmede devredilen varlıklara karşılık edinilen devralan şirket hisseleri, 
devreden şirkette kalabileceği gibi doğrudan bu şirketin ortaklarına da verilebilir. 

Taşınmaz ve iştirak hisselerinin bu bent kapsamında devrinde, devralan şirketin hisselerinin 
devreden şirketin ortaklarına verilmesi halinde, devredilen taşınmaz ve iştirak hisselerine ilişkin 
borçların da devri zorunludur. 

KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNUN BÖLÜNME BAŞLIKLI 19’UNCU MADDE 
GEREKÇESİ; 

Tam mükellef bir sermaye şirketinin bütün mal varlığı, alacak ve borçlarının mukayyet değerleri 

üzerinden tam mükellefiyete tabi mevcut veya yeni kurulacak iki veya daha fazla şirkete 

devrolunmak suretiyle şirketin tasfiyesiz dağılması hali öngörülmüştür.  

Tam bölünme olarak nitelendirilen bu halde, bölünen şirketin tüm mal varlığı iki veya daha 

fazla şirkete geçmekte ve bölünen şirketin ortakları devralan şirketlerin ortaklık paylarını iktisap 

etmektedir.  
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Ayrıca, bölünme işlemi sonucu devrolan şirketin ortaklarına belli miktarda nakit ödeme 

yapılması imkânı verilerek, hesapların kapatılması amacıyla yapılacak küçük miktarlardaki nakit 

ödemelerin bölünme işleminin vergisiz yapılmasını engellememesi sağlanmakta, bölünen 

şirketin varlıkları kayıtlı değer üzerinden devralan şirketlere aktarılacaktır. 

Kısmi bölünme, tam mükellef bir sermaye şirketi veya sermaye şirketi niteliğindeki yabancı bir 

kurumun Türkiye'deki iş yeri ya da daimi temsilcisinin bilançosunda yer alan taşınmazlar ile 

bilançoda yer alan ve en az iki tam yıl süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ya da sahip oldukları 

üretim veya hizmet işletmelerinin bir veya bir kaçının mevcut veya yeni kurulacak tam mükellef 

bir sermaye şirketine kayıtlı değerleri üzerinden ayni sermaye olarak konulması mümkündür. 

Düzenleme ile aktifte yer alan bu kıymetlerin (Taşınmaz hariç) en az iki tam yıl süreyle elde 

tutulması şart koşulmuştur. İki yıldan az süreyle elde tutulan iştirak hisselerinin elden 

çıkarılması ya da bir başka kuruma devredilmesi durumunda, söz konusu iştirak hisseleri 

vergilendirme kapsamında olmaktadır. 

Devir ve bölünmenin maddede belirtilen şartlar çerçevesinde yapılması halinde, devrolunan 
veya bölünen kurumun sadece devir ve bölünme tarihine kadar elde ettiği kazançlar 
vergilendirilecek olup, devir ve bölünmeden doğan kazanç hesaplanmayacak ve 
vergilendirilmeyecektir. 

Açıklamalara yer verilmiştir. 

Bursa vergi Dairesi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri Gelir Grup Müdürlüğünün 27.05.2016 tarih 
ve 1719261125[ÖZG-13/130]-132 sayılı özelgesinde, 

Kısmi bölünme işleminin amacı, şirketlerin yeniden yapılanma yoluyla verimlilik ve 
kârlılıklarını artırmalarına ve belli alanlarda yoğunlaşarak ihtisaslaşmanın 
gerçekleşmesine imkân sağlamak ile bölünmeye konu kıymetlerin devredildiği 
şirketin sermaye yapısını güçlendirmektir.  
 
Ayrıca kısmi bölünme müessesesi, bölünmeye konu kıymetlerin hakim ortağa 
devredilmesi suretiyle hakim ortağın sermaye yapısını güçlendirmek, dolayısıyla 
grup şirketleri arasında vergisiz aktif kıymet devrini gerçekleştirmek amacına 
hizmet etmemektedir. 
 
Şeklinde görüş bildirmiştir. 
 
Bu nedenle kısmı bölünme işlemine tabi tutulacak şirketlerin yukarıda belirtilen hususlara uygun 
işlemlerini tesis etmelerini önemle tavsiye ederiz. 
 

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
 
 
 
 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


